МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное
КГЭУ образовательное учреждение высшего образования

«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «КГЭУ»)

Протокол № 17

заседания диссертационного совета 24.2.310.02

от 18.06.2024

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек. Присутствовало на
заседании 12 человек.

Председатель', д.т.н. Ваньков Юрий Витальевич.

Присутствовали в очном режиме, д.т.н. Ваньков Юрий Витальевич, д.т.н. Ившин Игорь
Владимирович, к.т.н. Зиганшин Шамиль Гаязович, д.т.н. Гарифуллин Марсель
Шарифьянович, д.ф.-м.н. Голенищев-Кутузов Александр Вадимович, д.т.н. Дмитриев Андрей
Владимирович, д.т.н. Касимов Василь Амирович, д.т.н. Павлов Григорий Иванович, д.т.н.
Садыков Марат Фердинантович, д.ф.-м.н. Козлов Владимир Константинович, д.т.н.
Мингалеева Гузель Рашидовна, д.х.н. Чичирова Наталия Дмитриевна.

Слушали'.
1. Председателя диссертационного совета д.т.н., профессора, заведующего кафедрой

«Промышленная теплоэнергетика и системы теплоснабжения» КГЭУ Банькова Юрия
Витальевича, сообщившего о подаче на рассмотрение в диссертационный совет документов
Лыу Куок Кыонга и его диссертации на тему «Повышение эффективности работы
электрических сетей 0,4 кВ за счет симметрирования фазных нагрузок», выполненной на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.4.2 -
«Электротехнические комплексы и системы» на кафедре «Электроэнергетические системы
и сети» КГЭУ; научный руководитель к.т.н., доцент кафедры «Электроэнергетические
системы и сети » КГЭУ Маклецов Александр Михайлович.

2. Ученого секретаря диссертационного совета к.т.н., доцента кафедры «Промышленная
теплоэнергетика и системы теплоснабжения» КГЭУ Зиганшина Шамиля Гаязовича,
сообщившего, что полнотекстовый вариант диссертации был размещен 18.06.2024 г. на
официальном сайте КГЭУ, в разделе диссертационного совета 24.2.310.02, и что перечень
и содержание документов, представленных соискателем в диссертационный совет,
соответствуют требованиям Положения о присуждении ученых степеней и Положения о
диссертационном совете.

Постановили'.

1. Принять диссертацию и документы Лыу Куок Кыонга к предварительному рассмотрению.

2. В соответствии с Положением о присуждении ученых степеней, п. 18, и Положением о
диссертационном совете, п. 31, назначить комиссию диссертационного совета для
предварительного ознакомления с диссертацией и документами Лыу Куок Кыонга в составе
следующих членов диссертационного совета:

2

1) Садыков Марат Фердинантович, д.т.н., профессор, заведующий кафедрой
«Теоретические основы электротехники» ФГБОУ ВО «КГЭУ» (председатель
комиссии);

2) Сафин Альфред Робертович, д.т.н., доцент, заведующий кафедрой «Электроснабжение
промышленных предприятий» ФГБОУ ВО «КГЭУ» (член комиссии);

3) Касимов Василь Амирович, д.т.н., доцент кафедры «Релейная защита и автоматизация
электроэнергетических систем» ФГБОУ ВО «КГЭУ» (член комиссии).

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - 0, «воздержалось» - 0.